
 

                                                                                       
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

                59-я  сессия II-го созыва                               

                           

РЕШЕНИЕ 

 

 

  29 июня 2023 года                            с. Ароматное                                     №403 

 

О внесении изменений в решение 52-й сессии Ароматновского сельского совета II-го созыва 

Белогорского района от 26.12.2022  №364 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе 

в  муниципальном образовании Ароматновское сельское поселение  Белогорского района 

Республики Крым» 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

 Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 52-й сессии Ароматновского сельского совета Белогорского района от 

26.12.2022  №364 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в  муниципальном 

образовании Ароматновское сельское поселение  Белогорского района Республики Крым»                 

(далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В приложении к Решению: 

1.1.1.Пункт 7  статьи  9 изложить в новой редакции  следующего содержания: 

«7. Поступление гражданина на муниципальную службу осуществляется в результате 

назначения на должность муниципальной службы на условиях трудового договора в соответствии 

с трудовым законодательством с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом 

от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ.». 

1.1.2. Пункт 2  статьи  11 изложить в новой редакции  следующего содержания: 

«2. Муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего 

должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным 

уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, 

если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ.». 

1.1.3. Подпункт 10 пункта 1  статьи  12  изложить в новой редакции  следующего 

содержания: 

«10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые 

установлены Федеральным законом № 25-ФЗ от 2 марта 2007 г. и другими федеральными 

законами;». 

1.1.4.  Пункт 1  статьи  13 дополнить  подпунктом  11  следующего содержания: 



        « 11) приобретения им статуса иностранного агента.». 

1.1.5. Пункт 3  статьи  14.1  изложить в новой редакции  следующего содержания: 

«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым 

законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 25-ФЗ от 

2 марта 2007 г.». 

 2.Отменить решение 55-й сессии Ароматновского сельского совета  II-го  созыва от 

23.03.2023 №382 «О внесении изменений в  Ароматновского сельского совета Белогорского 

района  от 25.12.2014  №39  «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в  

администрации  Ароматновского  сельского  поселения  Белогорского района Республики Крым». 

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел 

«Ароматновское сельское поселение», а также обнародованию на информационном стенде 

Ароматновского сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, 

пер. Мира, 1.  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решение оставляю  

за собой. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского  

совета – глава администрации  

Ароматновского сельского  поселения                                             И.В. Кудинов 
 


